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Przekroczyli granicę przy użyciu podstępu

Efektem działań kontrolnych przeprowadzonych przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej na terenie powiatu opolskiego było zatrzymanie dwojga obywateli
Ukrainy, którzy na terytorium Polski wjechali nielegalnie.Do zatrzymania obywateli
Ukrainy, którzy na terytorium Polski przebywali z naruszeniem obowiązujących przepisów
doszło w trakcie kontroli legalności pobytu cudzoziemców przeprowadzonej w jednym z
gospodarstw rolno-ogrodniczych w pobliżu Opola.Podczas sprawdzania dokumentów i
danych personalnych, przebywających na terenie gospodarstwa obywateli Ukrainy: 38-
letniej kobiety i 45-letniego mężczyzny, funkcjonariusze ujawnili, że cudzoziemcy ci na
terytorium Polski wjechali nielegalnie, gdyż złamali ciążący na nich zakaz wjazdu do
Polski wydany w związku z naruszeniem przepisów ustawy o cudzoziemcach w trakcie ich
wcześniejszego pobytu na terenie naszego kraju. Przeprowadzone sprawdzenia wykazały,
że w grudniu 2005 roku, w związku z ujawnionym wtedy przez Straż Graniczną,
przeterminowaniem dozwolonego czasu pobytu w Polsce, obywatele Ukrainy otrzymali
decyzje administracyjne Straży Granicznej zobowiązujące ich do opuszczenia terytorium
naszego kraju. Decyzje te skutkowały dla nich także zakazem ponownego wjazdu do Polski
przez okres 1 roku. Cudzoziemcy opuścili w nakazanym terminie terytorium Polski, ale jak
się okazało, już kilka miesięcy później, używając podstępu, ominęli ograniczenia dotyczące
ponownego wjazdu. Wiedząc bowiem, że figurują w wykazie osób niepożądanych na
terenie Polski i że do grudnia 2006 roku, nie mogą legalnie wjechać do Polski, celowo
zmienili nazwiska i posługując się wyrobionymi nowymi paszportami, już w kwietniu 2006
roku, czyli w okresie trwania zakazu, wjechali na terytorium Polski. W ten sposób
świadomie złamali postanowienia decyzji, przekraczając tym samym granicę państwową
wbrew przepisom.Cudzoziemcy przyznali się do zarzucanego im przekroczenia granicy z
Ukrainy do Polski przy użyciu podstępu i złożyli wnioski o dobrowolne poddanie się karze
i wydanie wyroku skazującego (6 m-cy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 2 lata) bez
przeprowadzenia rozprawy. Na wniosek Straży Granicznej Wojewoda Opolski wydał w
stosunku do zatrzymanych cudzoziemców decyzje o wydaleniu z terytorium Polski. Z kraju
mają wyjechać samodzielnie w terminie do 26.09.2008 r. Tym razem decyzja skutkować
będzie dla nich trzyletnim zakaz wjazdu do Polski. Po odebraniu decyzji obywatele
Ukrainy zostali zwolnieni.


